2021年2月吉日
千葉県ソフトボール協会
登録チーム代表者　各位
　千葉県ソフトボール協会
理　事　長　井之上哲夫
指導者委員長　天野　充敏
（公財）日本ソフトボール協会「公認指導者規定」に基づく
『指導者対象講習会』（通信講習）の開催について
　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本協会のために、ご協力を賜りまして、深く感謝申し上げます。
　さて、（公財）日本ソフトボール協会の公式試合（県予選大会・地区予選大会を含む）への出場に際しては、チーム内に公認指導者資格（準指導員またはコーチ１～４）が必要です。
もし、有資格者がいない場合には、暫定措置として、１年間のみ有効の指導者資格となる『指導者対象講習会』を受講することが義務づけられております。ただし、この『指導者対象講習会』を受講できるのは、小・中・高チームの教職員の指導者（監督・コーチ等）については、1年毎に継続して受講できますが、一般チームについては、同一人物が受講できるのは1回限りとなっております。ご理解いただきたく存じます。
　今年度につきましては、新型コロナウイルスの影響を鑑み、標記講習会を集合講習ではなく通信講習にて、開催いたします。
※なお、日本ソフトボール協会の決定により、この暫定措置である『指導者対象講習会』は今回が最後です。今後は、指導者資格をお取りいただけますようお願い申し上げます。
記

　　１．申込方法
：別紙「指導者対象講習会・受講申込書」をEmailまたは郵送にて下記宛てにお申込みください。２月２８日（日）到着分まで有効とします。期限厳守！
　　２．受講料：２，５００円［認定料を含む］
　　　：受講が決定された方に振込先を別途ご案内します。

指定口座あてにお振込ください。振込料は、申込者でご負担ください。
　　３．通信講習の内容について

　　　：受講が決定された方に別途ご案内します。

　　　　（レポート形式の講習を予定しております。）
以上

2021年度登録
千葉県ソフトボール協会「指導者対象講習会」（通信講習）
受講申込書
· 受講料・認定料は２，５００円です。
　上記講習会の受講を希望します。

　＊ていねいに、わかりやすく、ご記入ください。
　　 ふ　り　が　な
　氏　　名
　生年月日
　所　　属
　連絡先　〒
 （住　所）
　　　　　　☎
  ＊受講者名簿・受講修了証（個人名入り）を作成のため、申込締切日　　　　（2月28日）は厳守してください。
［通信欄］

【お申込み・連絡先】

〒276-0042

千葉県八千代市ゆりのき台５－３０－２４

千葉県ソフトボール協会

指導者委員長 天野 充敏

（あまの　みつとし）

Email :chiba.softball.sidosya@gmail.com

携帯：０９０－２５５５－８１４７

【お申込み・連絡先】

〒276-0042

千葉県八千代市ゆりのき台５－３０－２４

千葉県ソフトボール協会

指導者委員長 天野 充敏

（あまの　みつとし）

Email :chiba.softball.sidosya@gmail.com

携帯：０９０－２５５５－８１４７